
Městský úřad Břeclav 

O D B O R   K A N C E L Á Ř E   T A J E M N Í K A , oddělení právní 
 
Čj.: MUBR 193239/2022 
Vyřizuje: JUDr. Roland Vlašic                       
Telefon:  519 311 231 

         
   
Milada Nevrtalová 
nar. 19.03.1940 
Zachova 254/11 
602 00 Brno 
 
 
Břeclav 20. prosince 2022 
 
Žádost o informace - odpověď 
 
Městský úřad v Břeclavi, odbor kanceláře tajemníka, oddělení právní, jako povinný 
subjekt obdržel dne 07.12.2022 Vaši žádost o poskytnutí informace v režimu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o informacích“), týkající se zadávání veřejných zakázek, a to konkrétně: 
 

1) Zajišťujete zadávání veřejných zakázek ve Vaší organizaci skrze vlastní 
zaměstnance, anebo si sjednáváte administraci veřejných zakázek externě? Či 
tyto varianty kombinujete? Kolik u Vás bylo veřejných zakázek administrovaných 
skrze externí subjekty v roce 2021, a kolik v roce 2022? 
 

2) Zajištujete-li zadávání veřejných zakázek ve Vaší organizaci skrze externí 
administrátory, probíhá toto na základě rámcových smluv, anebo prostřednictvím 
ad hoc smluv? Či tyto varianty kombinujete? 

 
3) Jaké zřizujete příspěvkové organizace (název; sídlo; účel, pro který jsou 

zřizovány)? 
 

4) Zřizujete-li příspěvkové organizace, prosím o informaci, zdali tyto zadávají 
veřejné zakázky skrze vlastní zaměstnance, anebo si sjednávají administraci 
veřejných zakázek externě. Či tyto varianty kombinují? 

 
5) Pokud si Vámi zřizované příspěvkové organizace sjednávají administraci 

veřejných zakázek externě, prosím o informaci, zdali toto probíhá na základě 
rámcových smluv, anebo prostřednictvím ad hoc smluv? Či jsou tyto varianty 
kombinovány? 
Kolik veřejných zakázek bylo u Vámi zřizovaných příspěvkových organizací 
administrováno skrze externí subjekty v roce 2021, a kolik v roce 2022 (k datu 
doručení této žádosti)? 

 
6) Pokud Vaše organizace zadává veřejné zakázky skrze externí administrátory, 

prosím o přehled takto administrovaných veřejných zakázek s následujícími 
údaji; 
• předpokládaná hodnota administrované veřejné zakázky, 
• druh administrované veřejné zakázky (služby, dodávky, stavební práce). 

 



 
7) Pokud Vámi zřizované příspěvkové organizace zadávají veřejné zakázky skrze 

externí administrátory, prosím o přehled takto administrovaných veřejných 
zakázek s následujícími údaji: 
• předpokládaná hodnota administrované veřejné zakázky, 

 • druh administrované veřejné zakázky (služby, dodávky, stavební práce). 
 

 
V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o informacích Vám sdělujeme následující: 
 

1) Povinný subjekt zajištuje zadávání veřejných zakázek primárně prostřednictvím 
vlastních zaměstnanců. Ve výjimečných a specifických případech využívá 
povinný subjekt služeb externích administrátorů. 
V roce 2021 bylo zahájeno 7 veřejných zakázek administrovaných externím 
subjektem. 
V roce 2022 nebylo zahájeno žádné zadávací řízení, které by administroval  
pro povinný subjekt externí subjekt.  

   
2) Výběr externích administrátorů veřejných zakázek probíhá na základě smluv 

sjednaných ad hoc. 
 

3) Povinný subjekt zřizuje následující příspěvkové organizace: 
- Mateřská škola Břeclav, Břetislavova 6, příspěvková organizace, Břetislavova 

578/6, 690 02 Břeclav, účel: poskytování výchovy a vzdělávání, 
- Mateřská škola Břeclav, Hřbitovní 8, příspěvková organizace, Hřbitovní 

1760/8, 690 03 Břeclav, účel: poskytování výchovy a vzdělávání, 
- Mateřská škola Břeclav, Na Valtické 727, příspěvková organizace, Na 

Valtické 727/92, Charvátská Nová Ves, 691 41 Břeclav, účel: poskytování 
výchovy a vzdělávání, 

- Mateřská škola Břeclav, U Splavu 2765, příspěvková organizace, U Splavu 
2765/9, 690 02 Břeclav, účel: poskytování výchovy a vzdělávání, 

- Mateřská škola Břeclav, Okružní 7, příspěvková organizace, Okružní 1091/7, 
Poštorná, 691 41 Břeclav, účel: poskytování výchovy a vzdělávání, 

- Mateřská škola Břeclav, Osvobození 1, příspěvková organizace, Osvobození 
47/1, Poštorná, 691 41 Břeclav, účel: poskytování výchovy a vzdělávání, 

- Základní škola Břeclav, Komenského 2, příspěvková organizace, 
Komenského 60/2, Poštorná, 691 41 Břeclav, účel: poskytování výchovy  
a vzdělávání, 

- Základní škola a Mateřská škola Břeclav, Kpt. Nálepky 7, příspěvková 
organizace, Kpt. Nálepky 186/7, Charvátská Nová Ves, 690 06 Břeclav, účel: 
poskytování výchovy a vzdělávání, 

- Základní škola a Mateřská škola Břeclav, Kupkova 1, příspěvková 
organizace, Kupkova 1020/1, 690 02 Břeclav, účel: poskytování výchovy  
a vzdělávání, 

- Základní škola Břeclav, Na Valtické 31A, příspěvková organizace, Na Valtické 
641/31a, Charvátská Nová Ves, 691 41 Břeclav, účel: poskytování výchovy  
a vzdělávání, 

- Základní škola Břeclav, Slovácká 40, příspěvková organizace, Slovácká 
2853/40, 690 02 Břeclav, účel: poskytování výchovy a vzdělávání, 

- Základní škola Jana Noháče, Břeclav, Školní 16, příspěvková organizace, 
Školní 1589/16, 690 03 Břeclav, účel: poskytování výchovy a vzdělávání, 

- Základní umělecká škola Břeclav, Křížkovského 4, příspěvková organizace, 
Křížkovského 642/4, 690 02 Břeclav, účel: poskytování výchovy a vzdělávání,  



- Městské muzeum a galerie Břeclav, příspěvková organizace, Břeclav, sídl. 
Dukelských hrdinů 2747/4a, 690 02 Břeclav, účel: zajištění činností v oblasti 
muzejnictví, kultury a cestovního ruchu, 

- Městská knihovna Břeclav, příspěvková organizace, Národních hrdinů 16/9, 
690 02 Břeclav, účel: poskytování veřejných knihovnických a informačních 
služeb a zaručení rovného přístupu k veřejným knihovnickým a informačním 
službám vymezených zákonem č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách 
provozování knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon) v platném 
znění, všem občanům a institucím bez rozdílu,  

- Tereza Břeclav, příspěvková organizace, Pod Zámkem 2881/5, 690 02 
Břeclav, účel: poskytování tělovýchovných a rekreačních služeb pro fyzické  
a právnické osoby na území města Břeclavi, 

- Domov seniorů Břeclav, příspěvková organizace, Na Pěšině 2842/13, 690 03 
Břeclav, účel: poskytování sociálních služeb podle zákona o sociálních 
službách č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 
a) Domov pro seniory je pobytová služba určena osobám starším 60 let, které 
jsou z důvodu věku nebo zdravotního stavu částečně soběstačné, nebo plně 
odkázané na péči druhých, a nejsou schopny zajistit své potřeby v domácím 
prostředí s pomocí svých blízkých, ani s pomocí terénních či jiných služeb. 
b) Domov se zvláštním režimem je pobytová služba určena osobám starším 
60 let, které jsou z důvodu věku a onemocnění různými typy demencí 
částečně soběstačné, nebo plně odkázané na péči druhých, a nejsou 
schopny zajistit své potřeby v domácím prostředí s pomocí svých blízkých, 
ani s pomocí terénních či jiných služeb. 
c) Odlehčovací služba je pobytová služba určena osobám starším 60 let, které 
jsou z důvodu věku, zdravotního stavu nebo onemocnění různými typy 
demencí částečně soběstačné, nebo plně odkázané na péči druhých,  
a potřebují zajistit své potřeby po dobu odpočinku blízkých, kteří o ně jinak 
pečují. 
d) Denní stacionář poskytuje ambulantní službu osobám starším 60 let, které 
jsou z důvodu věku, zdravotního stavu nebo onemocnění demence částečně 
soběstačné a nejsou schopné zajistit své potřeby v době, kdy o ně z různých 
důvodů nemohou jejich blízcí pečovat. 

 
4) 5) a 7) Příspěvkové organizace města zadávají veřejné zakázky ve spolupráci  

se zřizovatelem. V požadovaném období nebyla žádná veřejná zakázka 
administrována externím subjektem. 
 

6)  3 200 000 Kč bez DPH – dodávky 
     1 363 636 Kč bez DPH – dodávky 
     3 650 000 Kč bez DPH – stavební práce 
    2 300 000 Kč bez DPH – stavební práce 
    6 105 000 Kč bez DPH – dodávky 
     50 000 000 Kč bez DPH - služby 
     1 081 947 Kč bez DPH - dodávky 
 
S pozdravem                                                          

 

 

 
JUDr. Roland Vlašic v.r. 
vedoucí právního oddělení 


